DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado DESENVOLVIMENTO DE UMA
COLEÇÃO GEOLÓGICA DIDÁTICA PARA ENSINO DE TEMAS DA GEOGRAFIA NO
ENSINO MÉDIO: A EXPERIÊNCIA DO IFRS CAMPUS CAXIAS DO SUL de autoria de
LUIZ SANTINI REINHEIMER, ALFREDO COSTA, BRUNA MALTAURO TOMAZONI,
AMANDA VIELMO SAGRILO, KAUÃ EDUARDO WAGNER ECKER, foi publicado nos Anais
do XV SIMPÓSIO NACIONAL DE GEOMORFOLOGIA referente ao ISBN 978-65-5222-055-
4.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/artigo/visualizar/88839

https://editorarealize.com.br/artigo/visualizar/88839